РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Председатель контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ»
___________________________________________________________________________

ул. Строителей,5, г. Костомукша, Республика Карелия, 186930, тел.: +7 911 669- 21-39,

ОГРН 1171001003051, ИНН/КПП 1004017085/100401001

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 57

Об утверждении Порядка регистрации сообщений работодателей

о заключении трудового договора или гражданско-правового договора

 на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание организации услуг)

 стоимостью более 100 тысяч рублей с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

В целях обеспечения реализации положений части 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок регистрации сообщений работодателей о заключении трудового

договора или гражданско-правового договора на выполнение в организации в течение месяца

работ (оказание организации услуг) стоимостью более 100 тысяч рублей с гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе муниципального

образования «Костомукшский городской округ», согласно Приложению № 1 к настоящему

распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

3. Ознакомить под роспись муниципальных служащих контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ» с настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетного органа

муниципального образованияКостомукшский городскойокруг»О.Ю.Шадрина

____________________________________________________________________________________

Рассылка: в дело

Приложение № 1

к распоряжению председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

от 28 декабря 2023 года № 57

Порядок

регистрации сообщений работодателей о заключении трудового договора или гражданско-

правового договора на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание

организации услуг) стоимостью более 100 тыс. рублей с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила регистрации в контрольно-счетном органе

муниципального образования «Костомукшский городской округ» (далее – контрольно-счетный

орган) сообщения работодателя о заключении трудового договора или гражданско-правового

договора на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание организации услуг)

стоимостью более 100 тысяч рублей с гражданином, замещавшим должность муниципальной

службы в контрольно-счетном органе(далее - сообщение работодателя), поступившего в

контрольно-счетный орган во исполнение требований части 4 статьи 12 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьи 64.1 Трудового кодекса

Российской Федерации.

2. Сообщение работодателя - юридического лица, индивидуального предпринимателя

подлежит регистрации в контрольно-счетном органе. После регистрации сообщение работодателя

передается лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений (далее

- уполномоченное лицо).

3. Уполномоченное лицо, принявшее сообщение работодателя, регистрирует указанное

сообщение в журнале регистрации сообщений работодателей о заключении трудового договора

или гражданско-правового договора на выполнение в организации в течение месяца работ

(оказание организации услуг) стоимостью более 100 тысяч рублей с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в контрольно-счетом органе, по форме согласно приложению к

настоящему Порядку. Датой поступления и номером регистрации сообщения работодателя

являются дата и номер, присвоенные контрольно-счетным органом.

4. Сообщения работодателей рассматриваются в соответствии с Положением о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы в контрольно-счетном органе, и урегулированию конфликта

интересов, утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа от 29 января 2015

года № 427-СО (в редакции решения Совета Костомукшского городского округа от 25 мая 2017

года № 102-СО/III).

consultantplus://offline/ref=091462DE62FE1283469387B3A611B986CE6B7E1EA1EBF680A5C56DC430F520ABEE0AC406EAABFA04349917C0B33FBBD954857131R2k3G
consultantplus://offline/ref=091462DE62FE1283469387B3A611B986CE6B781DA6E9F680A5C56DC430F520ABEE0AC404EEA1AD5E249D5E97BC23B9CE4A8E6F3123C8R6k2G

Приложение

к Порядку регистрации сообщений работодателей

о заключении трудового договора или гражданско-правового договора

на выполнение в организации в течение месяца работ (оказание организации услуг) стоимостью

более 100 тысяч рублей с гражданином, замещавшим

должность муниципальной службы в контрольно-счетном органе

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

Журнал

регистрации сообщений работодателей о заключении

трудового договора или гражданско-правового договора

на выполнение в организации в течение месяца работ

(оказание организации услуг) стоимостью более

100 тысяч рублей с гражданином, замещавшим должность

муниципальной службы в контрольно-счетном органе

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

N п/п

N и дата

Регистра

ции <*>

Наименование

организации или фамилия

и инициалы

индивидуального

предпринимателя,

являющихся

работодателями

Место

нахождения

работодател

я

Фамилия, имя,

отчество

гражданина, с

которым

заключается

трудовой или

гражданско-

правовой

договор

Фамилия,

инициалы

уполномоч

енного

лица,

зарегистри

ровавшего

сообщение

Подпись

уполномоч

енного

лица,

зарегистри

ровавшего

сообщение

1 2 3 4 5 6 7

    --------------------------------

<*>Примечание: датой поступления  и  номером  регистрации  сообщения

работодателя являются дата и номер, присвоенные контрольно-счетным органом

муниципального образования «Костомукшский городской округ»